

Redaktor naczelny: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Główna redakcyi: ul. Kopernika 7, I. piętro... Biura administracyi: ul. Kopernika 7, parter... Prędkość na „Gaz. Nar.“ wynosi: w Lwowie... miesięcznie 4 zł. 50 ct. 6 zł. 72 ct. 50 ct.

GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

Numer kosztuje 6 ct.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE przysługują: we Lwowie: Administracya Gazy Narodowej ul. Kopernika 7; w Paryżu: C. Adam Cibeowski 30 rue de Varenne...

CENA OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia zwyrodniale na jeden tydzień... Głosy publiczne za wiersz lub jego miejsce 30 ct. — Głosy publiczne za wiersz lub jego miejsce 50 ct. — Prywatna korespondencya 3 ct od wiersza.

Związek z prawicą czy z ostrakcją?

Lwów d. 13 grudnia. Nie mamy dokładnego tekstu przemówienia p. Jaworskiego na poniedziałkowym posiedzeniu komitetu wykonawczego prawicy...

Czy rzeźwiwość tak wystylizowana było upamięnienie p. Jaworskiego do reprezentantów Klubu ozeskiego, rzeźwy nie możemy — bezwątpienia jednak, jeśli w najbardziej zasadniczych sprawach Czesi nie pójdą zgodnie...

Sądymy, że nawet sami Czesi nie mogą tego pożyć za niespodziankę, zaraz bowiem w czasie rozpraw sytuacyjnych w Kole polskim, gdy tylko parlament się zebrał, wyrażenie a niedwuznacznie oświadczono się za postaniem w dotychczasowym sojuszu...

Prezes Jaworski postąpił tedy zupełnie konsekwentnie i w myśl zasad od początku przez Kole polskie przyjętych, zwracając uwagę reprezentantów narodu ozeskiego, że gdy obecnie jest za ledwie jeszcze tydzień czasu do parlamentarnego załatwienia...

kalny prze po zniesieniu rozporządzeń językowych, do jak najdalej idącej ostrakcji i do naśladowania Niemców, którzy gwałtam i w parlamencie, brzykami w dziennikach i na wiecach obalili i hr. Badeniego i dwa inne gabinety.

Równocześnie rozumniejsi i dalej patrzący o cesary mężowie stanu dobrze czują, że wystąpieniem swem z prawicy i objawieniem się gwałtownych środków, nie pomogą sprawie narodowej, ale raczej jej zaszkodzą...

Należy przypuszczać, iż zdrowy rozsądek zwycięży nad chwilowym rozdrażnieniem i że reprezentanci narodu ozeskiego w parlamencie wiedzą, że dla chwilowego pokolecia...

Musimy i my rozbić.

Lwów 18 grudnia. Niemiecki minister spraw zagr. sformułował onegdaj otwarcie i dokładnie najnowszą erę w polityce powazsnej. Kto w Europie chce zrozumieć położenie państwa, w którym żyje i położenie Europy w ogóle, musi zwracać na politykę powazsną...

„W jednym względzie nie może żadna zasłuchanie wątpliwość, mianowicie, iż sprawy świata rozwinęły się w sposób, którego przed dwoma laty nikt nie mógł przewidzieć.

w naszym stuleciu rozwinęła Anglia swoją potęgę kolonialną, największe do rzymskich państwa kolonialne i dały do coraz większego rozszerzenia swojej potęgi kolonialnej.

Stare państwa są wstrząśnięte, od nowożytnych fermentów wrę państwa i nikt nie zdola przewidzieć, jakie będą następstwa wojny, w ogóle i wojny tej, która od kilku tygodni południową Afrykę płomieniami ogarnęła.

Nie chcemy nikomu zbyt ubliżać, ale też nie chcemy, aby jakie moactwo nogi nam nadeptywało albo na bok nas spychało, ani pod względem politycznym, ani też ekonomicznym.

Żywy wzrost naszej ludności, niebywały nigdzie rozkwit naszego przemysłu, dzielność naszych kupców, słowem, potęga narodu niemieckiego żywnością opłaćta nas i woiagnała w gospodarstwo świata.

Dawniej dyplomacya 25 albo i 50 lat a nawet dłużej żyła jednym punktem spornym, dzisiaj powstają, wyłaniają się nagle, niespodzianie sprawy nowe, które czasem tak samo szybko znikają, ale też nieraz na po-

czekaniu w fatalne i przykre starcia się przerażają. Z powodu Kiaoczau musimy już ze względu na handlowych wejść w stosunki z państwami, posiadającymi w Chinach interesa morskie...

Rozległość naszych interesów wzrosła daleko szybciej i potężniej, niż nasze środki do obrony i rozwoju tych interesów. Tuż po przyjęciu przez rajchstag ustawy o flocie...

Dlażego pomnażają inne państwa swoje floty? Przeciwnie nie jeno dla przyjemności wydawania pieniędzy. Pomimo swoich kłopotów finansowych spotęgowały swoją flotę...

Ostatnie dziesięciolecie wiele przyniosło Niemcom szczęścia, p tęgi i dobrobytu. Ale szczególnie i wzmagająca się pomyślność jednego budzą za wzięcie u drugich.

Nie dopuścimy, aby wrociły się te czasy. Nie chcemy być parobkami ludzkości i będziemy się omilić tem wyżej, gdy zrozumieemy, że bez siły, bez potężnej armii i floty...

wnętrznej i obrony kraju, proszę, przyjmijcie panowie żywcie projekt floty...

Gdy tak minister niemiecki, rzecznik cesarza jako zasadę Niemiec postawił: „Rozbijajmy, gdy inni rozbijają!” — francuski minister kolonij Deorais podobno rozprawy isby posłów nad etatem kolonij oświadczył: „Rząd zajmuje się o agle obroną kolonij. Nie potrzebujemy wcale wysłać nowych wypraw wojсковych...

Listy Tow. kred. ziemskiego i podatk. rentowy.

Lwów d. 13 grudnia. Towarzystwo kredytowe ziemskie, gdy zaprowadzono został podatek kuponowy, uchwalilo pozostawić płaconie tego podatku posiadaczom listów zastawnych. Od tego mniej więcej czasu, gdy nadto przyłączyły się katastrofy finansowe w Galicyi i ogólnie na świecie...

Dzisiejszy Czas bardzo racjonalnie usadnia, dlażego listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego winne być uwolnione od podatku rentowego.

Zdrowa i słuszna dążność pociągnięcia do udziału w ciężarach państwa kapitalistów, czy to w ich obrótach giełdowych, czy w operacjach kredytowych winna znaleźć granicę tam, gdzie zasada wzajemności wyklucza osobisty zysk kapitalistów. Celem bowiem tej dążności opodatkowania papierów publicznych jest ulga dla produktory, przez rozłożenie wspólnego ciężaru na tych, co bez trudu i hazardu za pomocą nożyceł z kuponów oiągnęli dochody.

Wiadomo, że towarzystwa kredytowe

z ZADROSOXY POWIEŚĆ Napisal JULIUSZ MARY. (Ciąg dalszy) Nieprzyjaciół strzela do nich z lasu Marchenoir. Na chwilę zatrzymują się przy brzegu winnic. Nakładają bagnety. To są wszyscy, co pozostałi z całego pułku 81.

sze w lesie, gdzie kiedyś żył zacząła, gdzie kochał zacząła, przeklęte miejsce, w które fatalność ją ciągnie przy każdej katastrofie w jej życiu... Wilose-Bagno! Nie śmie iść dalej!... Lecz co to za plama ozerwana na trawie pod drzewami, na mjejsou dawnego bagna... tam, gdzie Fryderyk w przystępie wiolekłości zepchnął Michała do wody?...

z ust leżącego. Słyszysz zbliżające się głosy Wola: — Do mnie! Na pomoc! na pomoc! Dwóch żołnierzy francuskich wyszło z gąszczy. Pokazuje im Fryderyka, bлага ich... wreszcie są to żołnierze z oddziału rannego. — Pani zna widał sierżanta! — mówi z nich jeden. Składają ostrożnie Fryderyka na karabinach i niosą. — Ilany języy od czasu do czasu, można by rzec, zdaje sobie sprawę, że niosą go do Rozières, do tego zamku przeklętego...

widzi. Żywy czy umarły, zawsze ta sama zmore dręcąca... — Henryeto! — Tak, to ja!.. ja oie odnalazłam rannego w lesie, ja kasalam tu przynieść... zapomniałam o wszystkim prawie, ponieważ jestes i cierpiasz... ja wreszcie, która oie kocham i przeoczam... Nie odpowiada, patrzy na nią ze zgrozą... Lecz czy może wątpić? Wierzy, że to sen? Czyż nie poznaje tego pokoju? Ten sala, w którym pierwszy raz zobaczył Michała...

Pochylił głowę.. potem nagle, gwałtownie: — Odejdę... odejdę!.. Podniósł się, osunął z fotela i upadł na podłogę. — Ukłękaj przy nim. — A co twój brat powiedział?... Brat, który oie szuka na polu bitwy... Co mu odpowiem, gdy powróci, gdy dowie się, że nie chiołaś nawet być u niego pielęgnowanym?... Chcesz więc, żeby odkrył nasz występki i żeby umarł ze zmartwienia? — A ja, wobec niego, chocz, żeby umarł ze wstydu? — To ja tylko zawiniłam... ja sama... I jeżeli ma ukarać, to mnie uderzy. Mnie się należy kara, nie tobie... Lecz tymczasem jesteś, powróciłeś... Jam szczęśliwa... nie puszczę oie... Skończy się okrutna wojna, a ty już nie odjedziesz! — Nie, nie, muszę, choć odejść. — Potrafisz przeskoczyć temu. — Nie, nigdy; pisałem do ciebie, uciekając: Nigdy, nigdy! — Nic nie zmienia twego postanowienia? — Nic.





JAN-LA-MICHE

przez S. Bobée.

(Ciąg dalszy.)

— Ręczy pan honorem?
— Przynajmniej na honor.
— I pan da mi...
— Dwaście tysięcy franków w banknotach...
— Słowo pańskie wystarczy...
— Dzięki Krenznie — rzekł komik.

— Mogę sączyć, że cel mój jest uczciwy i że daję panu sposobność nalenienia do dobrego uczynku.
Wesoły Piffonet zrobił minę poważną.
— Nie wątpię ani na chwilę, kochany panie — rzekł — I wierz proszę, że za złoto całego świata nie umobilizowałbym pała w wąpliwej sprawie.

podniety do klómi s meksykańkinem. Kiedy ten ostatni kończył talię kart, Piffonet odzwał się do krupiera, który zabierał się do odpieczętowania nowej talii:
— Przepraszam, Józefo, przelicz karty na stole, jeżeli laska!
— Słusznie podniósł się pomiędzy otaczającymi, zaczął krzyżować się zdnia.

— Co się stało? — zapytał zwracając się do krupiera.
— Ten pan żąda przeliczenia kart — odpowiedział krupier.
— Ma do tego prawo... przelicz.
— Krupier, który dobrze był usposobiony dla hojnego meksykańina, wzruszył ramionami i zaczął rachować karty przegranie.

— Prawdziwy gentleman.
— Dobra nauka dla niemądrego akteryjny. Ma szczęście, że trafił na takiego bankiera.
Piffonet jednak, zamieniwszy spojrzenie z Jakobem Brizard i z wysokim tęgim blondynem, stojącym obok nababa z ulicy de Trévise, zbliżył się do don José d'Iribarnégaray.

Quaker Oats

(amerykański łuszczony owies) jako lemiuszka albo zupa, które to potrawy można każdego czasu w gorącej wodzie w 10-15 minutach zrobić, a są zdrowe i delikatne.

„Quaker Oats“ jest wszędzie do nabycia.

Boże zbaw Polskę!
Przezłona chromolitografia na kartonie, w wielkości 1/8 centymetra, przedstawiająca Najświętą Maryję Pannę...

Cerata na stoły i meble
we wszystkich wzorach i szerokościach
RUDOLF KRIMMER, Lwów, hotel Francuski.

CERATA na stoły i meble
CHODNIKI OBRUSY adamaszkowe LINOLEUM
RUDOLF KRIMMER, Lwów, hotel Francuski.

ANTONI HALSKI
handel żelazny
Lwów, plac Maryacki 1. 9.

W Pasażu Hausmana
LWOWSKIE
Foto-Plastikon
(46 razy promiowane)
Syon i Marsylia.

C. K. UPRZYW. GALICYJSKI
AKCYJNY BANK HIPOTECZNY
we Lwowie
przyjmuje od 1. października 1899 począwszy
wkładki na asygnaty kasowe
4 procentowe, wypłacalne w 30 dni po wypowiedzeniu

Dra. med. Lahmanna
spodnie ubranie
Przez lekarskie powagi usilnie polecana, najzdrowsza od dawną uznana bielina.

WINO
we fiaskach po 070 litrow
białe i czerwone
z królewsko-węgierskiej wrodzonej winnicy, zostającej pod nadzorem król. wez. Ministerstwa.

Firma
J. B. Purgera
Gröden (w Tyrolu)
wykonała stacje Drogi krzyżowej dla kościoła św. Bernardyna Seneskiego w Krakowie tego roku.

Żyłwy.
L. 3034.
Ogłoszenie.
Data 20 grudnia 1899 w Magistracie w Belzcu o godz. 4 po południu odbędzie się oferta i ustna licytacja...

Skład i Pracownia Futur
BRACI LUBELSKICH
przy ulicy Wałowej 1. 3, we Lwowie.
Polecamy na sezon zimowy sproszkowany zapas futer w skórach jakoteż gotowych futer damskich i męskich.

JAN IHNATOWICZ
polecane niezawodne i wypróbowane
środki do wytopienia owadów domowych
FENILIN
GRYLON
MIKOTON

Pożyczki
od 500 zlr. wyżej pod dyskretycją.
Zgłoszenia pod: J. K. 789 z załatwia Rudolfa Mosse, Wiedeń I. 4177

Znakomity koniak
francuski, kuracyjny, odznaczony na wystawie lwowskiej, cena fiaska zlr. 3-50.

Biuro pani Zaleskiej
ulica Apenens 4, w Paryżu
strojczy i dostarcza Guwernantki z patentami nankowymi, Bon do usług Francuzek i Angielok.

Jeszcze tylko kilka dni!
Ciągnięcie już 30 grudnia 1899.
Węgierskiej Państwowej Loteryi Dobroczynności.
Główna wygrana 150.000 koron.
Ogólne wygrane 365.000 koron.

Jako dobrą i pewną lokacyę
polecamy:
1% listy hipoteczne orosowek
4 1/2% listy hipoteczne
5% listy hipoteczne promiowane

Walczki elastyczne do zaopatrywania drzwi i okien.
Kit, Gips J. Friedrich & A. Beacock
Wątki grube do objania drzwi
Lwów, Hetmańska 4, obok cukierni Wgo Grossa